

3961

När ett barn var "försent" till sin:

När ett barn inte ville följa sparasen,
 då var det "försent" till sin. någon hade
 förhäskat barnet. Modern skulle vidtala
 en person i förväg att hjälpa henne med
 ett råd för detta! Var det en gosse skulle
 den vidtala ett fruntimmer, var det en
 flicka - skulle det vara en mans person.

När denne person skulle han gå dit till
 och modern skulle då ta barnet till
 levitil. Han skulle gå fram och stå bar-
 nak församlingen och säga: "Förmonas du
 din mors mat - skall jag ge dig!"

Därefter skulle han gå därifrån utan att
 säga mer samt gå till andra vägen hem,
 varefter barnet skulle vara levitil.

Skriv endast på denna sida!

LUNDS UNIV.
 FOLKMINNES-
 ARKIV

1

3961

En orsak till så kallade födelseböldar:

När en levande kvinna sätter sig på
en kista, som var fullt med "kwas-
tar", och åt ett äpple, så fick barnet
böldar efter födseln. Som medel mot
denna sjukdom, vilken modern "vull"
barnet, skulle hon taga barnet och gå
tillande ut och lägga det i kistan och
sätta sig på locket ^{medan} barnet åt ett
äpple, varpå barnet skulle vara be-
tal för denna sjukdom.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

2

3961

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

3

När ett barn hade skrick:

När ett barn hade skrick lärnade
det ett djur, t. ex. en kuff, ko, gris, osv.
När modern varit bannad, hade barn va-
rit oförskämdt visat slakt av något djur,
eller det djur som barnet bannade när
det skrick om natten aförtentelst.

För att få bäl för detta, skulle modern
passa på vis slakt, av det djur som barn-
et bannade, och taga lelov och ge barn-
et in, sedan selen gått med. Detta
skulle barn förtälja med i 3 dagar.

3961

När en barn hade utslag:

När ett barn hade utslag på kroppen så hade modern velat detta vis barn-
de skapet. Om modern under barnvårds-
skapet, går över en plats där man slaktat
en gris, och där lämnings lag kvar är blott
och tvål efter rukningen av quisen, så
fick barnet utslag efter födseln.
För så för but mat detta skulle modern, då
någon gramma slaktat en gris - gå till ande
det och ta ut det varma skulle vatte-
na och tvätta barnet, i 9 dygn, sedan vatten
gård mot. Efter det nionde dygnet skulle
hon gå till baka, till ande, sedan vatten
gård mot, och baka till baka vatten ut-
ar vatten på den plats där hon tog det.

Skriv endast på denna sida!

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

4

Den levande krinna fish iks se för eldvind

Om en krinna var i levande till-
stånd var det farligt att se för en eld-
svada, och leri uppskakat. Därför bör-
de man inte taga känderna mat ensik-
tel i riddeln. Skulle det så inträffa,
så fish kanske ett byte i ensiktet,
regel rädferligt utslag, som mo-
den verk det gynn eldvinden.

För att för best mat detta skulle modern
lägga ut stycke trä för glöden och kinn-
en, och den träskal som ligger över er detta
skulle läggas i vatten, varefter kanske
skulle tvättas med detta i 9 dygn, re-
den suler gäts mat. Det överlevna vä-
ret skulle slås ut mat vinden.

Men drog sina slutsatser hos djuren också,
hur bästa är goda skulle bli!

När man kom ned i stallet juldags-
morgon och kom till läg och därade i sina
läs - då blev det ett gån ~~skänd~~
mista är - man stod koma i fäst och
visade sig oviliga eller lemlade, då blev
mista är dålig och bekymmer varit.
Juldagsmorgon när man väntade läs-
tarna, skulle man låta dem dricka ge-
nom ett "säll", härigenom skulle de bli
erleats annan samt mindre matlag-
liga för sjukdomar under mista är.